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tunteellisuuden, Jota ilm an se olisi ovat pää ttänee t teh täv istään  kes uu- 
ollut pilalla, näy tte lijä in  ta ita  vuudes- dessaan.
ta  huolim atta. Y lläm ainitusta lakkohankkeesta

k irju rin , joka on uutuus ainakin  m i- | Y m m ärsivät asian tarKeyoen.
Hän k irjo ttaa  pöytäkirjan  ko- ' lomme palovakuutus olisi menn.v t 

1 ulofc aivan näinä päivinä, silla rahaa
niille, 
kouksen mukana valmiiksi, joten

“M urtuneita” esitys oli y llätys taco- kerto ivat roinun e Kelloggin to v e r i t ’¡viim eiseksi pykäläksi kokouksessa

Vaikuttavampi muita
Crescent N ostate jauho on eri­
lainen kuin m uut, jp tk a  to iset 
m enevät tehottom iksi ensimäi- 
sen y rityksen  jälkeen , siinä  e t­
tä se pysyy työssään  siksi kun­
nes ta ik ina  on noussut. K ysy­
kää kauppiaaltanne. C rescent 
Mfg Co., Seattle , W ash.

CRESCENT
Kaksinkertaisesti vaikuttava
NOSTATEJAUHO

(15— 174)

m atoisille. Meillä ei ole om alta näyt­
täm öltä koskaan näin  isoa kappaletta  
nähty. Yleisön suosionosotukset il­
m aisivat m yöskin Ben sanattom an to- 
d istuksen, e ttä  se tu lee  vastak in  kat­
somaan. S itähäu  sitä  ollaan tak aa  
ajam assakin , e ttä  saadaan joukkom ­
me kootuksi yhteistyöhön. Se tosin 
vaatii jonkun yksilö itten  suuria uhraa- 
vaisuuksia, m utta  m itä emm e y rittä i­
si osatoverlem m e herättäm iseksi.

Pelkään  vähän, e ttä  “R etusen vel­
k o ja t” ja  ‘’K uhnijat” ei enään käy­
kään  kaupaksi kun kerran  saatiin  to­
dellista ta id e tta  nähdä. Nyt osataan 
vaatia  jo parem paakin, ja  m ikäs on 
saadessa, kun kerran  on ta ite ilijo ita  
om assa keskuudessam m e. — Jussin  
Kaima.

OREGON

PORTLAND.

sam an päivän aam ulla kuu lakon olisi voidaan lukea pöytäkirja. T ästä  läh- 
p itänv t alkaa. ’ Wm. Niemi, j tien voidaan se o ttaa  käytäntöön.

Varmaan silloin jokaiaen  m uistam ­
me kokouksen menon ja  olemme kun­
nolliset hyväksyjät sille.

Huomioon otettava edistys koko­
ukseen osanotossa ilmeni viime ko­
kouksessa, sillä puolisensataa henki­
löä oli kokouksessa läsnä. Täm ä o- 
so tti toim intam m e vilkastuvan.

CALIFORNIA

li
Ib

epäonnistu ttu  osan valinnassa, saavat 
osastojen ja  vieläpä sy rjä is tenk in  ky- 
näsankarien  huonot arvoste lu t osak­
seen, niin heitä  tyn ipäsee koko uh­
rau tuvaisuu tensa. e ttä  oivatpa halua 
oikein m ielisuosiolla enään o ttaa  mi­
hinkään osasto jen  hom m iin osaa. vaa­
sinkaan  näytöskappaleisiin . Sellai- 
se t a rvoste lu t lam au ttav a t m elkein 
ketä tahansa , va rsink in  sella ista , joka 
on luullut joku o levansa ja  sitten  tu l­
lut laudalta  lyödyksi sano ttu jen  kynä- 
sankarien  hultittom uuden tähden.

U seastikaan  ei a rvoste lla  alespol- 
kem istarko tuksessa, vaan toivossa, e i­
tä n äy tte lijä t vasta isuudessa  k o rja i­
siva t heikkoja kohtiaan. Joskus ta i­
taa  kyllä arvoste lija lla  olla jo ta in  per­
soonallista  “kan ia” n äy tte lijää  koh­
taan . ja  jos arvoste lijaksi pakkaava 
on hyvä kynästä , niin  hän voi arvos­
te ltavansa  m aalata  piruakin  m ustem ­
m aksi tah i s itten  enkeliä valkeam ­
m aksi, riippuen  tie tenkin  a rv o ste lta ­
vien suh te is ta  arvoste lijaan  T ällais­
ta  ei saisi tapah tua, vaan olisi uitin 
arvoste ltava  juuri siten, m iksi silmil 
lään näkee ja korvillaan kuulee mi­
niät henkilö t niinä henkilöinä, jotta 
he ovat esittäm ässä  siinä kappaleessa.

Siellä m issä on vara valita 
lijat viem ään heille  sopivia 
vat a rvostelu tk in  joskus

Viime, sunnuntaina oli osaston agi- 
ta tsion ikom itealla  iltam a haulilla. T i­
laisuudessa puhui P e ter Kähkönen, 
selostellen  agitatsion ityöu  suurta  tä r ­
key ttä  osastoissa, tietopuolisuuden 
kasvatuksesta  jäsenistön  ja  yleensä 
työväen keskuudessa Puhuja osotti. 
e ttä  useasti täm ä puoli, joka olisi 
ka ik ista  tärkein , jää  kovin laim eaksi 
ja  joskus kokonaan
useassa osastossa jää

FORT BRAGG.
Osaston kokouksesta t.k. 3 p. Puo- i 

lueeseen ilm ottautui Jenny V irta. |
Tervetuloa! Kynäilijöitä

V angittujen 166 i.w.w: laisen tjou- jOttaessan i — tai oikeam min hiukan 
k o s ia  on myös sosialistipuolueen ja- p y y tä e s s ä n i  —  luin T overista  paik- 
seniä) puolustusrahastoon varoja ke‘ kakuntam rae kirjotuksen, joka kes- 
rääm ään valittiin  vilsi-henkinen ^°* I k ittyy  erään  iltam an ohjelm an, erit- 
m itca. Varat lähetetään  järjestöm m e t ä -n eraan  kuplettilaulun, arvosteluun, 
kautta . ) Paikallaan on ohjelm an arvostelu.

M iljoonan dollarin vaalirahaston  m utta  sen yhteydessä ihm isen per- 
keriianiiseen myös päätti osatom m e soonajijseil e läm äkerran selostelu ja  
o ttaa  osaa, velvottaen kirjallisuusko- nijn a jka isessa ään ilajissa  on halvek- 
rnitean valvom aan tä tä  asiaa. Nyt on siU avaa M eidän täytyy tyy tyä arvos- 
vnalivuosi. Kaikki ylös yhtenä voima- telem aan esillä olevaa asiaa eikä 

saa loukata ketään  yksilöä. . Minunna siis valvom aan asiaam m e. Me em ­
me saa torkkua tän ä  vuonna. Täm ä 
vuosi on uousunvuosi. K aikkialla nä­
emme. työläisten valveutum isen m erk­
kejä. Europa on taiste luken ttänä . 
Siellä jokainen työläinen pakotetaan 
tai velvotetaan puolestaan toim im aan 
ju lkisesti oman asiansa eteen. Vois 
kaikki pienet ju tu t ja  koko katseem- 

unho tukseen ; i me kohdistukoon suoraan nykyisvy- 
se sentähden I teen  ja  tulevaisuuteen. Porvaristo

syrjään , kun velkataakkojen maksa- liittyy nyt lu jasti jditeen. Työläisten 
nainen vie kaiken ajan toim innassa, tulee tehdä samoin. Me emme saa 
joten agitatsionityölle jiiä pienempi välinpitäm ättöm yydelläm m e o ttaa  ta- 
osa. ka-askelia taistelussam m e.

Puheenaihe oli hyvä ja  sen esitys Työläiset, tu lkaa kaikki joukkoom- 
kokonaista, e ikä -myöskään ollut lii- me! T ila tkaa  työväerilehtiä! Käy- 

! an p itkäveteistä , joten yleisö sai oi- kaäm m e yh teisissä  kokouksissa! Ke- i 
kean ja  hyvän käsityksen puheen liittäkääm m e tietovarastoam m e, sillä 
tarko tuksesta . K ertom uksia lukivat nyt on meidän toim intakausi!
Lydia V irta ja  Urho Lind. Runoja L änsipiirlv irasto lta  tuli kirje, jossa ; 
lausuivat M atti R iu tta  ja  Reinhold . kehotettiin  toim intaan, e ttä  saataisiin  , 
Korhonen. Soololaulua esitti Oscar , jäsenm äärä  kohoamaan osastossani- 
Yrjölä, sekä kupletin Väinö Ronttiim m e. Asiasta keskusteltiin . M eillä vii- 
Uudella pianolla soitteli Lydia J o h n - jn e  aikoina onkin jäsenm äärä jatku- 
son, joka kuulosti sievältä. Lopuk-1 vasti kohonnut, ollen nykyään vahan
si esitti näytelm äseura hauskan hu­
vinäytelm än “Rauhaton yö ", joka
näy tti pitävän yleisön nauravalla  tuu- j yhdeksänkym m entä

, le l l i i .  Kaj,paleen esitys tuntui kaikis- navtte-1 . .  . ,
osia o-1 ,a  olevan hyvti. V arsinkin ansaitsee  

•ali rig lit”, i m ainita , e ttä  Henry Teräväinen. •
pienissä osastoissa, jo issa <»n ¡ sittäessään  vanhaa sa itu ria  muiuats-mutta.

pakko toy tä tä  osat 
tiedetään  olevan m elkein m ahdotto­
m an m itään  osaa osapuillekaan esit- 
tau iään . saisi tulla arvostelu t k>-.- 
my kseeukaän.

Olen Ollut hyvin häi vin 
dessa  näkem ään osastom m e nav >)'-- 
e rity k siä  sen yksinkerta isen  syyn .. 
k ia  e ttä  on aina joko työnnetty  k irja 
kourassa  nurkkaan kuiskaam aan, ¡ai 

y r ittä ä  näy ttää  oleinatto-

henkilöille, jonka

ft - v:

rahojen kerääjää , onnistui erinom ai­
sesti. M uuten kaiRki ohjelm a suori- 
te ttiin  m oittee ttom asti; vahinko vain, 
e ttä  yleisöä oli vahänpuolcisesti.

Viimeinen varotus! K a'kl'ien .-tio- 
m alai^ten Portland  iski luuli t t . 
viin, m itä ensinyh.iina on haalrtia Kul- • 
♦ enkin varo tetaan  kaikkia vielä vii­
m eisen kerran  o ttam aan huomioonsa 

osaston näyt

ei’ ole o llut m illä m aksaa, seuraavat 
toverit lupautuivat lainaam aan ra ­
hansa ilm an korkoa, e ttä  voimme 
täy ttää  tuon sum m an 75 dollaria. F. 
Sundman, L. Remell, A. Reinhberg, 
N. W illiams ja  E. Hill. K ansan käsi 
on k arttu sa , sanotaan, niin se oli 
tässäk in  asiassa Kiitos teille, tove­
rit, sillä sam alla au to itte  omaa asi­
aanne.

Toveri-yhdistyksen kokoukset tul-
tä s tä  eteenpäin pitäm ään jokailm estynyt. T ä tä  kir- toan

osaston kokouksen jälkeen  Seuraa- 
vassa  kokouksessa luetaan tilin ta r­
kasta jain  lausunto, ja  tehdään selvää 
Toveri-yhdistyksen rahallis is ta  asi­
oista.

Seuraava osaston kokous on 17 p. 
tä tä  kuuta, kello 2 iltapäivällä.

Jeume.

Ft. Braggin ilmotukset
MANDI BLOMSTERIN 

KAHVILA
A. POLLY’N

Räätäliliike Fort Bragg ««a 
334 Main Street. Pu telin 612

Miesten pukujen hinta 17 dollarista on ainoa, joka ilmoittaa Toverissa. 
Jväliä. F

FCRT BRAGG, CAL.
ylöspäin. Puhdistus- ja präs läyscyötä Auki päivällä. Redwood Ave.
o tetaan  vastaan  ja  säily tetään pitem  
<uän ajan.

BERKELEY.
M uistelmia.

Ollessani jäsenenä San Franciscon 
s. s.-osastossa, noin kuusi vuotta, 
kuulin valituksia m uutam ilta osaston 
jäsen iltä  ja  ulkopuolisilta, e ttä  osas­
ton jäsenm äärän  nousua on ja r ru t­
tanu t ja  estäny t sen nykyisen jäse­
nistön epäkohteliaisuus ja  ylpeys. 
“T ek ijänä” tuossa epäystävällisyydes- 
sä on sanottu  olevan nykyisen jä- 

( senistön am m attiylpeyden. Itsepuoles-

Hyväri & Karjamäki
myyvät ensiluokan

Ruokatavaraa 
ja Tupakkaa 

Redwood ave. ja Harrison katu­
jen kulmassa.
Puhelin 772. Fort Bragg, Cal.

KOSKEN VELJEKSET
myyvät vaatteita, kenkiä ja ruoka 

tavaraa sopuhinnoilla. 
Franklin ja Redwood Aven. kulmassa

D. Brandon, W. Mahlman, L. Brandon 
Main & Laurel katujen kulmassa 

Fort Bragg, Cal.
THE B. M. B. MEAT MARKET

Myy lihaa, ruokatavaraa, heiniä, vil­
jaa ja eläinten rehua. Kaikki liha 
säilytetään kylmässä säilykehuoneessa 
Pyydämme sulkeutua suosioonne.

Kansalaiset HuomJ
P. O. HARDELL,

myy Hattuja, Kenkiä, Pukuja ja Pu­
kukankaita miehille ja naisille. 
Franklin ja Laurel katujen kulmassa.

Fort Bragg, Cal,

Fort Bragg Hdw. ö Plumbing
tie tääkseni meillä kaikilla on heikko 
esiintym iskyky, kuten k irjo tta ja  it­
sekin om asta kyvystään m ainitsee.
Täytyy an taa tunnustus y rittä jälle , 
vaikka kupletin laulajalle. Y rittää 
meidän täytyy, sillä me yksinom aan 
opimme. Toivottavaa olisi, e ttä  me 
kaikki alkaisim m e “kollouttam m e” ja  
“tyhm yyttäm m e” (joiksi k irjo tta ja  
kyvyttöm yyttäm m e kutsuu) poista- jtau i en ollut oikein varm a tuosta 
m aan noissa keskustelukokouksissam - ! syytöksestä, sillä koko sosialistipuo- 
me, jo ita  juuri sitä  varten  pidetään • lueesen kuulum iseni ajalla en ole ol- 
koko usein Toveri-tuvalla. — Olette- h ut m uilla paikkakunnilla, e ttä  olisin
ko o ttaneet todella huomioon, e ttä

! siellä suoritetaan  ohjelm aa ja  se ar- 
¡vostellaan? —i —i-

yli sadan. Tosin kym m enkunta on 
ja ik in iak-ussa koko puhasti, vaan yli 

on hyvässä suh­
teessa  ja uusia jäseniä tulee m iltei 
joka kokouksessa. T ällaista toim intaa 
yritäm m e ja tkaa  ja yhä parantaa. 
Jokainen osastom m e jäsen ym m ärtää i 
e ttä  joukollamme on kyllä m ahdolli­
suus kasvaa. Paikkakunnalla on vie­
lä paljon suom alaisia. j»:»tka eivät 
kuulu osastoon. Nänni kyllä yhdisty­
vä:, kun vaan t dniimna shh n suu ;- 
tiu i. e tta  he tu levat ymmärtävä öin 
nieidä:' toim intaa Ei luulisi enä t 
nykypäivänä olevan elävää työläisiä, 
johti tohtisi työväen vapaustaistelua

on pitänyt y rittää  n av u aa  • j ensi py |ja„ a m enee osaston näyt- vastustaa , jos hänelle s iitä  voidaan 
miii kykyjään n a ^ t e J  * J tam öllä se kauan aikaa ilm otettu  an taa  olkea ja täydellinen selvyys.

t '* k päivän illalla esittivä t Ta-i suuri historiallinen näytelm ä “ Daniel M eistä riippuu tuleeko täm ä teh ­
o o n i»  s. s.-osaston näy tte lijä t kap- H jo rt”. A rvattavasti ei kukaan jäi- dyksi. Me kykenemm e sen tekem ään 
paleen “M urtuneita” , jo ta  uhka8*n a r ' j  s jkään pois tästä  loistonäytelm astä. . a inoastaan  agitatsionin  kautta. Sano- 
voste lla  nim  rehellisesti, k in ’ ^senkin  puolesta, kun se näytellään ¡m alehdet, kirjallisuus. agitatsioni-
\ UntHOenU Siiah i tu U ^ id e t to m u u d e s ta  fmiin halvalla; pääsym aksu nim. on i iltam at ja puhum aseurat. sekä osas- 
vuudest ainoastaan viisikym m entä sen ttiä , ai- ! ton kokoukset ovat a inoat paikat.

van suora h in ta. Vaikka näytelm än J joissa m
näyttäm ölleasetus-kustannukset ovat j taiume 
tu lleetkin  kalliiksi, niin sittenkin  on 
oviraha alhainen, joten toivotaan e t­
tei yksikään sitä  sivuuta. Nä.vPa- 
käätnm c siis tällä kertaa e ttä  h aa ­
limme on ääriään  inyöteu täynnä va

huolim atta.
M uistaakseni oli Toverin 

huom autus niissä kilpailun edellakay 
vissä “p lakaate issa” , e ttä  nayttelyar- 
vosteluja ei saisi olla kilpakirjo  uk­
sina, m utta luettakooupa U nia kilpa- 
k irjo tukseksi tai ei. kun näin  kappa 
leen, tai oikeam min näy tte lijä t ole- 

arvostelem iscn arvoisia, niin ar- 
läh-

taholta

EUREKA.
S. s. osaston kokouksessa t.k. 3 

p tn ä  päätettiin  ja  keskusteltiin  seu- 
! raav ista  asio ista: Ensiksi siitä, olisi- 
‘ ko tarpeellista  pitää neuvottelukoko- 
j usta kesäjuhlien yhteydessä. Asiasta 
1 syntyi vilkas keskustelu ja  olivat 
kaikki sitä  m ieltä e ttä  se on tarpeel­
linen pilaa, joten päätökseksi siis tu ­
li, e ttä  o sasto  kannattaa  neuvottelu­
kokouksen pitoa kesäjuhlien yhtey­
dessä.

Joukkoryntäys. P ääte ttiin  panna 
länsipiirikom itoan tekem ä ehdotus 
voimaan, jäsenm äärää  kohottam isek­
si osastossam m e. Jokaisen jäsenen 
on seuraavansa kokouksessa teh tävä i kapitalistien, 
selvää siitä, m itä hän on 
kouksen väliajalla  toim inut liikkeem ­
me hyväksi. Htimallti annettiin  jä- 
s< niiakem nsknnti jokaiselle U«' neli'-, 
kehotuksella, e ttä  luoda se takaisin  
täy te ttynä  seuraavtmn kokoukseen.

Joukkomm e kasvaa. M uuttokortilla 
yhtyi osastoom m e Jennie, ja  Alf.
Reinhberg, Fort Bragg ista , Cal., sekä 
uutena jäsenenä Wm. Luoto. Täm än 
uuden jäsenen lausun sydäm ellisesti 
tervetulleeksi, silla hän on sella ista  i 
kykenevää voimaa, jota taa lla  kipe­
ästi kaipaam m e.

R ahastonhoitaja sanoi itsensä irti

koti. Meirian täytyy yhdessä jouk­
kona toim ia ja kokoontua. Ei riita  
yksistään se, e ttä  nimi on o sasto t 
kirjoissa. Se sinänsä ei todista tnei- 

me suuren ja  raskaan tvon. jonka h e id ä n  olevan sosialisteja.
K irjallisuustoim ikunnalla oli viitue 

¡kuussa liikevaihto $!I1.SO. 'lännän- 
kuun alussa taasen lähe tettiin  noin 
viidenkym m enen dollarin arvosta 
kirja sekä sanom alchtitilauksia; sa­
tuni lähetyksen sivum ennen tuike

Ja vielä pääosaa, kuin hauella oli. , lyönnilleen kello puoli-kahdeksan, jo- maan.
A lussa tahtoi vähän •hämmästyminen i u ,n jokainen, nähdäkseen kappaleen , Nuorisoliitolle yhdeksi opettajaksi 
ha ita ta , e tte i toh tinu t tahi arvannut ; a jUf,fa ja hä iritsem ä ttä  toisia, olkoon i valittiin G. Fräki. Neulomaseurall- 
puhua tarpeeksi kovaa, vaan toisissa aloissa hantilla. Siten myös-j lähetettiin  evästys, e ttä  he myöskin
osissa jo uaylteli mm vapaasti, kuin* , • »» ««11«» Vticvu - uin viili j i i i i i i i i ; in iiuug i o aa • i »%*■•»»•»••- « — —

naapuri-osastoui mekin 
opettajan  puolestaan, 
aikuisia olisi yhdessä

van
vostelen. K appaletta  itseään  en uni i k „ palkitsem m e näytte lijään
de arvostelem aan siksikään, kun sen
S m " t o  t o S d  " e n ^ t o y L t o u r t i t ä io v a t  tehneet tä tä  kappaletta harju t, 

tekem ään, vaan aikom ukseni oli toti- taessa. Jokainen haluaa lukea Mis­
kasta  taiteilijoitam m e, to s ik s ik in : , j to riaa ku jasta . Miksemme silloin s i­

tä kataelisi kun sitä  esite tään  näyt- 
hos- ; täniölta?

Kappale alkaa thuan tinkim istä

Koljaan ty tä r . E v i— toveritar Ruuk. 
en sikerta la isena  vei osansa parein  
min kuin olen ensikerta la isen  
kaan nähnyt näyttelevän  niin pitkää

E rik  Kolinan kovan kurin alla kasva­
nut ty ttö  todellisuudessakaan esiin­
tyy. Toisin palkoin tosin olisi saa­
nut jonkun verran  e n e n n e n  tulla tun ­
teenpurkaukse t ilmoille, m utta n iin­
kuin jo  sanoin, ensikerta la isena näy t­
täm öllä toveritar Ruuk oli hyvä! 
Koljaan poika, P entti -  tov. W. Knut- li 
tila oli saanu t osan, joka oli hänelle 
kappale tta  k irjo ittaessa  jo uijottn. 
Tov. Riluttila vei osansa, voipa sa- 

an im atim äyttelijän  taidolla. Sa- 
toverftar Riluttila Aino Airola- 

l lä n e t  tunnem m e .io ennestään 
olemme aina odot­

tam assa jo tain  voittam attom an hyvää, 
m issä ei pety tty  tälläkään kerralla . 
T o v e r ita r .Riluttila esitti todellista Ai­
lia  Airoina a lusta  loppuun saakka Ar­
vosana: ta ite ilija! Tov. O Ituuk oli 
kotonaan Erik Kuljaatta. Tov. Ruuk, 
niinkuin toveritar Ruuk ikin. ou uusia 
m eikäläisten  touhuissa, joten emme 
o lleet heitä  kum paakaan ennen näh­
n ee t näyttäm ölläm m e. Ruuk on iso 
m ies fyybillisesti ja kuu hänellä ou 
karkea, m atala ääni luonnostaan, jota 
lian oli vähän vielä “iik sa n iu t"  koi- 
jasinaiseium aksl, una olisikohan k ir­
jailijan  kuvailema K oljaskaan esina  
nyt osaansa paremmin kuin toveri 
Ruuk sen vei Kernufoaau hyvä- Rqu 
va Airolan osassa toveritar Asp oli 
paikallaan. H auessa naimme suonia 
toisen papin rouvan elävän kuvan.

• Vaikka toverita r Asp oli jäänyt kahta 
viim eista ken rau liharjo tu ita  vaille 
jonkun voittam attom an c .te m  takia, 
että  jossakin kohdin vlxmeit «s.-ä näy 
to k sessi olivat liikkeet vahan kankei 
«a. min ei esiin tym isensä pilannut 
asian kokonaisuutta K eskiosista, 
Ainon sohvalla m aatessa  esim erkiksi, 
oi todellinen Ainon äitikään  olisi ollut 
luonnollisempi

lisien  osittainen m uistam attom uus 
tahtoi vahan ha ita ta  joitakin, mutta 
keskeytystä ei kum m inkaan tu llu t > i- 
sältöon nähden Jos toku löytää jo­
ta in  m oittituu ta  kappaleen '  te n u :.- a 
iota ¡n in i en ioyda. nftn f im ' oi 
•nuoletta n a u k a u  xcitattQmän pienen

non, 
vioin 
na.
näy tte lijänä.

Fort Bragg,
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O BAUMIN APTEEKKI 
G on paras rohdpsaauppa San Fran- G 

ciscosta poffJÖiseeu. L ähettäkää  O 
G m eille tilaukset k irjeellisesti O 
G omalla kielellänne. P ikainen va- G 
G paa hetys taataan . 0
G Fort Bragg, Cal. G
g g g g g g g g g o g g g g o

myopi m a-ioja ja  rakennustarpeita  
Californla j tehdään peltisepän työtä. Putkien 
-------------- i asetus erikoisalamme. Hinnat koh­

tuulliset Tarkastus vapaa.
LEE PESOLA, omistaja

TeL 773, P. O. Box 7«, Fort Bragg, CaL

G
G

ollut näkem ässä kuinka m uuaiia 
riennetään  tervehtim ään henkilöä, , 
joka huom ataan haulilla ensi kertaa j 
— vaikka tuota Friscon osalle tule­
vaa syytöstäkään en koskaan saanut , 
kallooni m ahtum aan täydestä.

M utta viime k e s ä n ä 's a in  tila isu u -| 
den päästä  tuostakin selville, kun ; 
läksin entisillä nuoruuden ajan ta­
voilla leipääni tienaam aan. Läksin 
höyrylaivalla "Robert C. Sudden” 
“ K ultaportista” pohjoiseen päin. 
(M eitä olisikin oikein “vanhanm aan 
sakk i”, kapteenista  alkaen; “ ‘Oulun 
Ju ssi” oli kapteeni. Justen in  “Bili" 
eijsimäinen peräm ies. A. Thor toinen 
ja Carlson kolmas peräm ies, ja  me 
keulaelävat olim me kaikki vanhan-
niatm iikkoja, jiaitsi “ Daigo-Joni" oli ■ 
“ulkom aalainen”.) Laiva oli Am erikan 1

I
Talla kuukauden pur-1 

olin tilaisuudessa käy- :
m ääu kolm essa eri paikassa, joissa ( 
oli ■'uomalainen s. s. osasto, .uunit 
tain "Raymondissa ja  tlrays HaiTmrin 
pääkaupungissa, A berdeenissa, sekä 
Hocjuiainissa. jo issa kaikissa olin läs­
nä kun oli kansalaisia  iltam issa.

Ajattpiin, kun Gravs H arborissa 
siihen aikaan oli pöh ja  joukoilla vie­
lä lakko, e ttä  jos kukaan, niin 
silloin sitä  erittä ink in  oltaisiin s o l i -
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I S A A C  GRANHOLM
MIESTEN TAVAROITA: VAAT­

TEITA, HATTUJA JA KENKIÄ 

FORT BRAGG, CAt.
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McPherson & Redmood 
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Mrs. Wäinö Lehto an taa  hie- +  
ron taa ja  alkohooli-kylpyjä, +  
Ilarryson  St., 4 ;s  talo  e te lään  d* 
F o rt Bragg hotellista. FORT d- 

•h BRAGG, CAL. *
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Suomalaiset Huoml
F. O. HYVÄRI . . . , u  t

te, jotka Balissanne olette tul- ajoissa ettei lUKkaUtUS' 
kaa minun tyköni ja minä ruokin M e n  , ä h e H ä m i s e s .

Cor. Redwood ave & Harrison Bt 
FORT BRAGG, CAL.

Uudistakaa tilauksenne

tule tapahtumaan !

talla ko- 5 jehdusajaila

Mikä on meidän jokapäiväinen leipämme?
Se on leipä, jota saadaan

LOG CABIN LEIPOMOSTA
P E T E R S  & W ID N E S . cm ista ja t. 

P u h e lin  192. Eureka, Cal.

voimme kypsyttää toverei-
h v irastaan  paikkakunnalta  poism uutonym m ärtäm ään sosialism ia. . . . . . . . .

Jos emme saa yleisöä tu tustum aan
n iih in , on to im in tam m e s illo in  heik-

alusta  ja hä iritsem ättä  
kylliksi ajoissa haulilla. Siten
kin vältäm m e tungosta lippuluukulla, i valitsisivat joukostaan yhden, opetta
Tervetuloa läheltä ja  kaukau!

E sittelijä .

ID A H O

Ymmärrämme, e ttä  nykyinen unio- 
nismi ei ole virheetöntä, eikä sosia- 
listipuolue rakentavan arvostelun u l­
kopuolella. M utta eikö suom alaisen 

tietäm ään ; syndikalism in ed is tä jä n  olisi pitänytd a a r i s i a  ja  halullisia
m istäpäin naapuri on m atkalla. Mr t- o l la  niin paljon rehellisen ja 
ta m itäs joutavia! Siellä, niinkuin ! daarisuu tta  lietsovan, e ttä  hän 
täälläkin, ollaan sam anlaisessa tou- i lakkolaisille julistanut 
hussa ja  a jatellaan , e ttä  jos matkus- , van puutavaraparoueja 

takia, tilalle valittiin  Alf. Reinhberg. I t<‘lija on asiam me ym m ärtäjä, niia ! liaksemme 8-tnnnin
Sam alla valittiin tilien tarkasta ja t, E. ■ mikä voisi estiiä hänen 
Veijola, M. Lassila ja  A. N elsjn  i itsensä tu ttavaksi ja yhtym ästä 
Myöskin taloudenhoitaja sanoi itsen- j niintään m uitten m ukana. Ja  jos tien -j 
sa irti ja valittiin  hänen tilalleen va-1 kilo ilm aantuu joukkoomme 
liaikaiseksi Alf. lt ' inhbe.rg. Jäsenkir- j min eikä ole vielä m ukana 
juri luki raporttin sa  viime kuun to i - i ,IWKSa' n*'" tietysti joka

uiiÿ daksennne 
tekem ästä  j varm a, että  

toi-

soli- 
olisi

taistelun ole- 
vastaan, saa- 

lyöpaivan. Olen 
so.sialistipuoluc ei vas-

ilmestyy säännöllisesti 12-siTuisena, ollen sii* 
suurin suomalainen pilalehti koko maailmas­
sa. Usote näin:

LA P A TO S S U .
Box SSJ. Suoerior. Wiä.

tuntunut 8-tunnin päivän saam ista! 
Eivätkä m iehet toisissakaan unkiissa 

usea m - | s itä  viistustatieel, vaan olivat lakos 
toimin- i sa sen saadakseen. Siis: äärim äisen 

paikkakun-1 huono puite, siksi, e ttä  se henki vi-

■1 Id  I l" l- * - ! 'l  l i 1 1 1 1
4 - W H IT E S ID E  U N D E R T A K IN G  C O . +  
d- H A U T A A N T O IM IT T A J A T  +  
4- Telefooni 136-36*. —  Hoquiamin oso- +

$ te: *20 K Su Telefooni 136. +
Aberdeenin «sote: 100-1H  E. 2nd. d- 
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Ilmi ja /e rip u ra isu u tta  työläisten ri^ 

tavat huolen, e ttä  uusi tulokas pää- j voihin.
see tu ttavuuteen osaston toiminnan Seuraavan iltana menin Hoijuiamin 
ja  henkilöiden kanssa, jos on halua i haulille, kun kuulin e ttä  Iitin 
ja ahkeruu tta  toim intaan vaikka lvn

ilm ottaen e ttä  osaston ja ; millä toim ikuntiin valitut henkilöt pi-■hinnasta
senm aärä kuun lopussa oli 3h, ja  
viitue kokouksessa tu li  kolme lisän,

varm em m aksi ja

se. sanoo niin paljo kilin 12. Täm ä 
joukko voi saada jo paljo aikaan, 
jos silla vaan on keskinäistä  yh teis­
ym m ärrystä ja innostusta taistella  
työläisten omien etujen puolesta.

K irjallisuuskom iteaan valittiin nel­
jä henkilöä lisää, valituksi tulivat 
seuraavat
J. Koski, 
sila.

Nävttclijavoim am m e olivat, vailla 
johtoa ja vaativat e ttä  p itää  osaston 
puolesta valita henkilö, joka p itää  
huolta kappaleiden näyttäm ölle aset- 

i laillisesta. Toimeen tuli valituksi Ma­
ria  Lassila.

osaa- Perhe-iltam at päätti osasto pitää 
puo- ! niin jään kuin vaan. ehdim me saada 
lian i sinne koottua kunnollisen ohjelman,

kilo sattu isi olemaan ujompikin. Tu­
lin siihen entiseen päätökseeni, e ttä  
ihmisen ja ihmisen väliin on hyvin 
vähän eroa, olivatpa ne luissa hy­
vänsä, jos ne ovat sam anlaisessa

toverit: Alf. Reinhberg, j taloudellisessa aseam ssa 
F. Hundnian ja  Matti Las-

FORT BRAGG
BAKERY

T uoretta  leipää, ja  ' keckia 
saatavana j o k a  päivä. — 
T ilaukset hautoihin y. m. 
täy tetään  h u o 1 e 11 i sestl.

ERIKOISALA: 
N äkkileivät ja  korput. 

H innat kohtuulliset..
FORT BRAGG BAKERY 
J. B. BARTH, uusi onhsL 

Phone 1372 ------  136 Laurel St.««mmiMfww

puhuu
siellä. Sam at sanat vaikka vähän 
pienem mällä m elulla - ehkä  siksi 
kun oli pienumpi joukko. Puheen 
loputtua kokous oli ‘ avonainen kysy­
m yksille”. Minäkin kysyin, josko il­
lan puhuja uskoo, e ttä  sosialistipuo- 
Itieen periaatteiden opetuksesta, kir­
jallisuudesta ja sanom alehdistä on 
m itään hyötyä työläisten licrätystyös- 
s<i.

V as tau s  oli m yöntävä; sanoi, e ttä  
kaikki tietoisem m at suom alaiset “ra ­
dikaalit" ovat saaneet vallanktimous- 
ja uuden mailiuan siveys-käsitteet 
sosialistipuolueen kirjallisuudesta ja 
kelmi heikäläisten olevan “ tietoisem ­
pi osa sosialisteja"!

Mitä siis m erkitsi tuo kahden

Y m m ärtääkseni täällä niinkuin siel­
läkin ollaan hyvin lähellä sam aa ta­
soa. Siis jos toim inta paikkakun 
lialla näy ttää  pieneltä, niin äiti lyk­
kää syytä Inisen ylpeyden syyksi, 
vaan loimi itse puolestasi niin tu ­
let huom aam aan, m issä on vika.

Viime kirjeessäni sanoin, kuinka 
äärim m äisen viisas piti äärim m äi­
sen huonon puheen lukkoaikuna lak ­
kolaisten iltam assa. Sam alla Teistil­
läni olin tuossa iltam assa; jos en 
väärin m uista, niin se oli lauantaina 
23 p. heinäkuuta 1917, Grays Harbo- 
rissa, Aberdeenin suom alaisella so- 
sialistikliipin haulilla. Puhujuna e- 
siintyi Frank W esterlund. Suomen­
kielisen piilleen ym märsin joka sa­
nan. Siksi haluan m aiuita, siitä  jon ­
kun verran. Sanoin “äärim m äisen ' vii­
sa s” siksi, eitti liäu, niinkuin kaikki 
toisetkin hänen kaltaisensa, aina sa­
noivat olevansa eturivissä olevia kai 
k istä  enim män ym m ärtäväisiä vallau- 
kum öusm ichia Sanoin “äärim m äisen 
huonon puheen”, siksi, e ttä  koko ha 
neu pitkä puheensa c l s isä ltäny t yh­
tään  edes v iittaukseni, ta kehotusta

WW

Tri Constantin J. Lapidewsky
Lääkäri ja kirurgi

T unnit 10- it e P P- .to 3—6 j.p.p 
Sunnuntaisin sopim uks. m ukaan, 

i 509 Lyon Bldg, — 607 Third Avo. 
Asunto: 2714» W. Hayes -Bt. 

Pulmiin: Toim lstopahelin:
Queen Anne 4472. Elliott' 1336.

SEATTLE, WASH.

jän. Voisihan 
, valita yhden 
i Useampia kun 

7, t tuum im assa, s itä
,1 monipuolisemmaksi heidän toim intan-

, a muodostuisi. O ttakaapas, naapu­
r i t " .  asia ensi kokouksessanne esille.
i Osastomme lähetti kirjeen Berke- 

leyn osastolle, koskien heidän 
tonsa jäsenen, 1’. H akkaraisen, 
lueosta ero ttam ista , siksi kunnes
suorittaa  meidän osastolle tekem än- tu k e  m.m. näytöskappale. Osaston 
sa velan Olemme koettaneet kaikki i jäsenet pitävät silloin velvollisuute- 
toverilliset keinot täm än m aksam i­
sen suhteen, vaan tu loksetta. Taina 
on ainoa keino, millä me voituun 
poistaa sen paheen joukostam m e, että  
puolueeinnie rahoja yksityiset an asta ­
vat ja osasto  saa niiden m aksajana j

vuoden ajalla j Kesäjuhlille Fort Braggnn, Koska 
saim me tuon kunnian e ttä  m eitäkin

lo ja tä ten  m enettäm ään ja  me emme kaskettiin  kesäjuhlille, vaikka hiu
hellittäm ään, ennenkuin saam m e ikau  jälkeenpäin kutu toisia osasto ja, 

Meidän toim intatuille t vaan eihän se jalkikasky kaipuu ib- 
mii ia rehellistä  en mettelemisti*» onhan m eitä pidetty

. ..n - . ,. YUämaiuittu kirje paluu jo pilkan alkua lapsipuolen asem assa, 
takaisin , siitä  ¡ja  itsehän me olemme siihen itsem-

JH
o liti. Viimeisen kolunm 
on osastomme», jou tunut useampia sa

naan saapua iltam aan ja  myöskin 
tuoda tu ttav iaan  m ukana, siellä tulee 
olemaan paljo hyvää ja hauskaa, il­
man rahaA k ja hinnatta . Päiväm ää­
rän  tulon ilm uttum aan Uitte, kun saan 
tietooni.

:

K IN G S T O N .

Olivat aikeessa tehdä lakon Kcl- 
loggissa, Idahossa sijaitsevan Bunker 
Hill & Sullivan Mining C©:n kaivos­
työläiset ovat a lkanee t jä rjes täy tyä  
kiinteään yhteisto im intaan  sen työ­
päivä-ympyrän rikkom iseksi. Niinpä, 
heillä on ollut nimien keräys kai­
vannossa. Jokseenkin kaikki olivat 
a llek irjo ttancet e rään  vaatim uksen, 
josta oli se seuraus e ttä  niinien ke-, 
raa ja t 'pan tiin  pois Ivosta.

Tovereitaan puolustaakseen päätti­
v ä t m iehet iakkoutua t.k. I päivän 
aam ulla, vaatien työstä ero teltu jen
toveri ittensä  takaisin o ttam ista. Ben tule 
Bunker Hill & Bulltvan Mining Co:n ' ¡. selville, 
liikkeenhoitaja Easton lupasikin teh- täytyy olla sei 
da. Samalla lupasi katsoa, jos lian neu kaikk 
voi tehdä muita korjauksia. En tiedä, ; te ttiin  B erkeleystä 
uskoivatko Bunkerin kaivostyöläiset i syystä.
Easternin lupauksiin, vaan kuitenkin leima, 
he m enivät kaikki työhön

Muuten on m erkillepantava tam a 
vaatim us, silla on ensim äinen tul 
U nen olojen parannu: vaatim us Bun­
kerin tyntoisilta jälkeen Cóeur D’Ale- 
neu lakon, jostu  on jo kulunut 18 
vuotta. Tällä ajalla on yhtiö k iris­
täny t työlaisiään kansalliskaartin  ja 
myöhemmin Bunker Hill ¿è Sullivan 
Mining Co:n kontrolleeraam an Ward- 
ner “Industrial Viiton No E n ” kuut 
ta — M u is to  tyviuisiito on kuohuk- 
Steaa- 1-ilei /yhtiö ia- u  iupauksU an, 
tidevet ha k a rU M ia a s  '.-« itiaukseu-

näytUUhotaae aiskoUie. Koululait«! i fn-g iign ei ole jsijäe-
.auiu. Ailiaia t>t»’t. a a - , ikään .loinen unio. Hetoi kappaleelle sellaisen kokonaniuau-a  nmoan jmmen omu

e ttä  s ilta
Tovi rillisesti toivomme, että  

Berkelcyn «oveiit ym m ärtävät asian 
ia auU ivat w  itu päästäksem ino *el 
ville, lila »meillä sosialisteilla taytyy 
olki jmolueemme asia t yläpuolella 

ksityisiä persooiiatu ttinuuksia. 
Ueio-kysy m yksesta. eli taloudelli­

siin järjestö ih in  yhtym isestä alusti 
keskustelun Jukka  Toivar viime ko­
kouksessa.
läheisessä
naista  k*1 ’i.u. »¡'iukokcukri'»-.-!- 

Osastomme eey tii-irju rm  ♦.mte1
ollut viiÄS 
käsistä ,

puuttui o ta tto n  ’ mc ajanee». Siksi kai a ja tte liv a t Fort
Braggissakin, e ttä  ei «e kuiteukaau yhteenliitty uineen, jota olit« kaikista  
ite lta  tule kesäjuhlille, m utta volpt
hau noita niinkuin tavan vuoksi k as­
kea Jaa, meillä on kuitenkin tuo 
suomalainen itserakkaan jalolla., e ttä  
vahan loukkaannuim m e siitä, ja paa

kipeimmin tarv ittu  Se. iKamavleito 
kyllä muii-tsa tuon ‘'puheen", e ttä  
se oli pääasiallisesti bostaUstipuohj 
»en soim aam ista ja toisten lakossa 
olevain »N aaraista  ja  k ukkein  vii

tirarne e ttä  menemme kesäjuhlille ¡ huum an niiden periaatteiden selvit
niin hirm uisen suurella joukolla kutu 
vaan kasaan  saadaan ja  jos ei muu- 

T ästä  pää te ttiin  ju te lla H e n  päästä, niin ineuuaän vaikka Ien- 
Hllevafouudessa. vaikka ! tokoneella Ja jos tutua vielä jsaaou

tum ista, joita hap sanoi edustavansa 
Odotin ja  odotiu, e Ä  eiko vahingos­
sakaan puhuja keliota työläisiä m uis­
tam aan. e ttä  me olemme tällä het

illan melu? Melu sitä  vastaan, jonka 
kahdessa m inuutissa “m elusi” tun­
nustaa olevan valonheittäjän nyt 
pim eydessä oleville työläisille?

Toinen kysymykseni «li, josko pu­
huja uskoo "suboteesin” olevan tayö 
dyksi tai turm ioksi työväen vallan­
kum ousliikkeessä.

Tähän hau «vastasi niin sekavasti, 
e ttä  s iitä  ei voisi kukaan tehdä 
m inkäänlaista  johtopaatosta; ju ttt li. 
että  kerran eräs et elämää toinen kiu­
kustui isännälleen, kapitulistilto. ä ä ­
rettöm ästi siitä, kun hänen tyotove 
rin ta  joutui karsim aan. Tama etelä 
m aalainen kuutomma “säbotcerasl”. 
M utta en minä, »'ivatka toisetkaao 
kuulijat sinä iltana saaneet suoraa 
vastausta suoraan kysvmykseen. onko i 
se hyödyllistä tai turm iollista . ty ö ­
väen vapaustan le lu t aa.

Ilta oli m yöhäinen - Toverit läksi­
vät kotiinsa, ja minä menin laivan 
keulaan uukkum aan

Berkeleyn Rantajätkä.

J. G. RINNE’N
uusi autom aattinen böyryauuna

KAKARAVAARALLA
un yleisön käytettävänä keskiviikko-, 
perjantai- ja lauantai-iltapaivisin klo
2:st.a—12.
FORT BRAGG, CALITORNIA

“ RÄÄTÄLI_L "h IIBÄCKA  
valmistaa naisten Ja miesten vaatt«! 

i ta kohtuuhinnoilla. Vanhat myö» el- 
l titetäan.

110 K. 
ROCK SPRINGS,

Street
W YO M IN«

O. P. ANDERSON A CO.
R uektavarakaupavta 

M aito ensiluokan »avaiaa kohtuufU- 
eella hinnalla

Omistajat Anderson jj Eioneu 
Cdlifornia ja  Lettdar Sts. t.utnvasei 

Telefooni 626
Eureka, Callfornia

Vciman MuutettaOletko hankkinut To- i veuille uuden tilaukseniKSÄSir —  talla viikolla.'
Ku npa tokkaa r i i t i i  lifckeiu, 

ka ilmoittavat Tovedaaa. _

yhteistä vihoUtota vaataefi
•>!«

♦an
navto: kappaleenkin mukana itelm . i yhteipc« hy ae puoletfa - u i  
tuikuaeuvolete !sn»eta»mita talla h ' ’.ktokt «je emme voi kaiutta i 

aikaa hiusten haikoeiueec. v a »  on 
valittiin F. Sundinsa ja Alf. Reisi- s ie täv ä  riveteei ja. lajltetta-vn niitä^ 

‘mutta ei mitään sellaista.

'senk in , e ttä  ni1-' paattaa t i r e 1, limine, j keila 
on tviedä

jihoiuu. v'hdsa ja ton? etc N de ta 
iö y tä ic ittä  tyydy ttävää p y - 'to  een ^onxmoiaista sel n -

ryväisyy ttä
sa ii^pie Cans toin

r - i  vihdoin sanarne
Jackista sellaisen ¡fcerg-

-Juhilta*
-a^-Lim ed .c mui

■a. 1 A ;  us* ! l ö i /  *->
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